
  АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
   БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
____________________________________________________________________ 
 
                                              
                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
         22 февраля 2019 г.                                 №  9 

с. Солдатско-Степное 
 

О предупредительных мероприятиях по обеспечению  безаварийного пропуска 
паводковых вод на территории Солдатско-Степновского сельского поселения  

в 2019 году 
 
 
                         В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 
30 декабря 2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях обеспечения безаварийного пропуска 
паводковых вод и своевременного проведения предупредительных 
противопаводковых  мероприятий на территории Солдатско-Степновского сельского 
поселения в 2019 году, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Образовать    комиссию по оценке готовности Солдатско-Степновского  
сельского поселения  к паводковому периоду и утвердить ее состав 
(Приложение 1).      

2. Утвердить план предупредительных противопаводковых мероприятий на 2019 
год (Приложение 2). 

3. Утвердить перечень неотложных мероприятий с указанием видов и объектов 
противопаводковых работ (Приложение 3). 

4. Определить состав сил и средств, привлекаемых для проведения 
противопаводковых работ (приложение 4). 

5. По окончании прохождения весеннего паводка, в течение недели, 
предоставить в противопаводковую комиссию Быковского муниципального 
района отчет о проведенных мероприятиях по пропуску паводковых вод, а 
также сведения о характере и размерах причиненного ущерба. 

6. Признать утратившим силу постановление главы Солдатско-Степновского 
сельского поселения от 23.03.2018г. №  18 «О предупредительных 
мероприятиях по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на 
территории Солдатско-Степновского сельского поселения в 2018 году». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Солдатско-Степновского  
сельского поселения                              Е.Н.Демидова 
                                                                                                   
 



Приложение № 1 
к постановлению  

главы Солдатско-Степновского  
сельского поселения  

от 22.02.2019г. № 9 
 
 
                                                                 СОСТАВ 
комиссии по оценке готовности Солдатско-Степновского сельского поселения 

к паводкоопасному периоду 2019 года 
 
 
 

_____________________________________________________________________    
  
№                    Ф.И.О.                                                           место работы 
1. Демидова Елена Николаевна                         глава администрации 
2. Кузкенов Довлетьяр Викторович                   водитель пожарной охраны 
3.Ханамиров Алексей Талибович                          водитель пожарной охраны 
4.Юсупов Виктор Набинович                            водитель пожарной  охраны 
5.Демидов Михаил Юрьевич                             уборщик помещения  С Д К 
6.Гасанова Татьяна Сергеевна                            вед.спец.администрации 
7.Мусинова Гульнара Рахметулаевна                мед.работник (по согласованию) 
8 .Ледяева Татьяна Гузиаровна                         специалист  администрации 
9.Карпов Сергей Михайлович                           водитель администрации 
10.Ханамиров Нафтали Талибович                     оператор котельной (по согласованию) 
11.Ледяев Владимир Викторович                       оператор котельной (по согласованию) 
12.Белоусова Ульяна Викторовна                       техник по земле и имуществу 
13.Чередниченко Василий Геннадьевич              учитель по физкультуре (по согласов.) 
 
 
 
              Глава Солдатско-Степновского 
              сельского поселения :                                              Е.Н.Демидова 

   
                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ПЛАН 
по подготовке к паводкоопасному периоду и пропуску весеннего половодья 

2019 года  на территории Солдатско-Степновского сельского поселения 
 

№ 

п/

п 

Проводимые мероприятия Дата 

провед

е-ния 

Ответственные за 

исполнение 

Отмет 

ка о 

про-

веден

ии 

1 2 3 4 5 

 

1 Уточнить состав КЧС и  ПБ До 
28.03.19 

Глава поселения   

2 Уточнить состав сил и средств, 
порядок  их выделения для 
обеспечения безаварийного пропуска 
паводковых вод. 

До 
28.03.19 

Глава поселения  

3 Создать резерв  финансов и 
материальных средств  для 
ликвидации последствий паводка. 

До 
26.03.19 

Главный бухгалтер 
администрации 
И.Н.Овечкина  

 

4 Провести занятия с членами КЧС и ПБ 
по принятию решений и управлению  
для обеспечения безопасного 
прохождения весеннего паводка. 

До 
01.04.19 

Председатель КЧС 
и ПБ 

 

8 Информировать население через 
средства массовой информации о 
складывающейся обстановке, а также 
о порядке действий при угрозе и 
подтоплении отдельных участков 
населенных пунктов  

Постоян-
но 

Специалист по 
ГОЧС 

 

9 Представить в Администрацию района 
подтверждающие документы в случае 
негативного воздействия схода 
паводковых вод на социальные 
объекты и домовладения граждан 

Не 
позднее 
5-ти 
дней 
после 
окончани
я 
паводка 

Специалист по 
ГОЧС 

 

 
  Главы  Солдатско-Степновского  
    сельского поселения                                Е.Н.Демидова 

  Приложение 2  
к постановлению главы 
Солдатско-Степновского 
сельского поселения  
от 22.02.2019 г. №  9 



 
 
 
   

Приложение 3  
к постановлению главы 
Солдатско-Степновского  
сельского поселения  
от 22.02.2019г. № 9 

 
 

Перечень 
неотложных мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья в 

2018 году на территории Солдатско-Степновского сельского поселения 
 

№ 
п/п 

Наименование 
защищаемого объекта 

Вид работ  
(объем в км.) 

Фактический объем 
 

 
Сметная 
стоимост
ь  
(руб.) 

Земляные 
(тыс. м3) 

Бут, бетон, 
камень 
(тыс.м3) 

1 2 3 4              5 6 

 

1.  Водозаборные 
скважины  на 
территории 
с.Солдатско-Степное 
п.Федоровка, поселок 
отделения № 3 совхоза 
«Степной» 
 

Очистить от 
снега скважи-
ны находящи- 
еся на терри- 
тории посе- 
ления 
 

1250 кв.м 
 
 

- 
 

3500 
 
 

2. Скотомогильник Обваловка 100 кв.м - 2000 

3. Средняя школа, 
амбулатория 

Откачка от 
грунтовых вод 

3500 кв.м - 4000 

4. Ул.Мира, ул.Степная, 
у.Новосёлов 

Посыпка 
песком 

2200 кв.м  3500 

5. Подвальные 
помещения 
домовладений 
поселения 

Откачка от 
воды,подсыпк
а 
песком 

3700 кв.м  4200 

 ИТОГО:    17200 

 
 Глава  Солдатско-Степновского 
 сельского поселения                            Е.Н.Демидова                    



  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

П
р

и
л

о
ж

е
ни

е
 4

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
 к

 п
о

ст
а

н
о

вл
е

н
и

ю
 г

л
а

вы
 С

о
л

д
а

тс
ко

-С
те

пн
о

вс
ко

го
 

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

се
л

ьс
ко

го
 п

о
се

л
е

н
и

я 
о

т 
2
2

.0
2
.2

0
1

9
г 

№
 9

 
 

С
О

С
Т

А
В

  
С

И
Л

 С
Р

Е
Д

С
Т

В
 С

О
Л

Д
А

Т
С

К
О

-С
Т

Е
П

Н
О

В
С

К
О

ГО
 С

Е
Л

Ь
С

К
О

ГО
 П

О
С

Е
Л

Е
Н

И
Я

 ,
 

П
Р

И
В

Л
Е

К
А

Е
М

Ы
Х

  
К

 П
Р

О
В

Е
Д

Е
Н

И
Ю

  
М

Е
Р

О
П

Р
И

Я
Т

И
Й

  П
О

 П
Р

Е
Д

У
П

Р
Е

Ж
Д

Е
Н

И
Ю

 И
 

Л
И

К
В

И
Д

А
Ц

И
И

 П
О

С
Л

Е
Д

С
Т

В
И

Й
 В

Е
С

Е
Н

Н
Е

ГО
 П

О
Л

О
В

О
Д

Ь
Я

 И
 П

А
В

О
Д

К
О

В
 2

0
1
9
 г

о
д

а
 

№
 

С
и

л
ы

 с
р

е
д

ст
ва

 
Н

а
и

м
е

н
о

ва
н
и
е

 

о
р

га
н
и

за
ц

и
и
 

В
ре

м
я 

го
то

вн
о
ст

и 
З

о
н
а

 

от
ве

тс
тв

ен
но

ст

по
р
яд

о
к 

вы
зо

ва
 

1
 

К
-7

0
0
 

Ч
П

  
Б

е
л

о
ус

о
в 

А
.А

. 
1

ча
с 

с.
С

те
пн

о
е
 

со
т.

9
3

7
7
1

3
0
7

0
4
 

2
 

са
м

ос
ва

л
 М

М
З

-5
58

 З
И

Л
 1

30
 

К
Ф

Х
.М

ус
и

н
о

в 
С

.К
. 

К
Ф

Х
 

М
ух

а
м

б
е

то
в 

С
 

1
 ч

а
с 

с.
 С

те
пн

о
е
 

№
 3

-6
1

-6
2

 
№

3
-6

1
-9

4
 

3
 

тр
а
кт

о
р
 Б

е
л

а
р
ус

 Ю
М

З
 

А
д

м
и
ни

ст
ра

ц
ия

 
1

 ч
а

с 
с.

С
те

пн
о

е
 

№
3

-6
1

-2
3
 

4
 

П
о

ж
а

р
на

я 
м

а
ш

и
н
а
 

З
И

Л
- 

1
3

1
 

1
 ч

а
с 

с.
С

те
пн

о
е
 

«
№

-6
1

-6
8
 

5
 

тр
ак

то
р 

Б
ел

ар
ус

 Ю
М

З
 

К
Ф

Х
 Х

ус
аи

но
в 

Ф
.С

. 
1

 ч
а

с 
п.

Л
е

н
и

н
ск

и
й
 

со
т 

89
27

25
45

72
1 

Гл
а

ва
 С

о
л

д
а

тс
ко

-С
те

пн
о

вс
ко

го
  

се
л

ьс
ко

го
 п

о
се

л
е

н
и

я:
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
 Е

.Н
.Д

е
м

и
д

о
ва

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
 

 



 
 
 


		´(:Åþ€ÂË\Ùâkšù=áˆ=l+gƒã¯6‹ºã�GV}æâòš*ù⁄Ø1¤dëŁÇr$’IZ[í�çXÃ��™O9È���?£���]KøÈo“M




